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 Do Społecznego Rzecznika Osób Niepełnosprawnych bardzo często zgłaszają się 
osoby z różnego rodzaju dysfunkcjami, które skarżą się na coraz bardziej wydłużający się 
okres oczekiwania na min. wózki inwalidzkie, balkoniki, podpórki do chodzenia, protezy, 
dostęp do rehabilitacji itp. 
 Z niepokojem przyjmujmy obserwowaną tendencję ciągłego ograniczania środków 
przeznaczanych w kolejnych latach przez Narodowy Fundusz Zdrowia na zaopatrzenie w 
sprzęt ortopedyczny, środki pomocnicze i lecznicze środki techniczne. 
 W oparciu o dostępne „Roczne sprawozdanie z wykonania planu finansowego na 
2009r” NFZ przekazało na refundację leków ponad 8,2 mld zł przy niecałych 600 mln zł 
przeznaczonych na wyroby medyczne. 
 Jak poinformowało NFZ w 2010r zakłada się przekazanie do wojewódzkich 
Oddziałów dodatkowych ponad 2,3 mld zł pochodzących ze zwiększonych wpływów ze 
składek na ubezpieczenia zdrowotne, co jest bardzo pozytywną informacją. 
 Zaplanowano jednak, co nie może już budzić euforii, że pieniądze te mają zostać 
przeznaczone w większości na refundację leków o kolejnych 11,83%, w tym lekowe 
programy terapeutyczne, chemioterapie oraz tzw.  nadwykonania  nieopłaconych świadczeń 
ratujących życie z lat ubiegłych. Natomiast budżet na  zaopatrzenie w sprzęt ortopedyczny, 
środki pomocnicze i lecznicze środki techniczne ma wzrosnąć jedynie o 2,17%. 
 Zatem już występująca dysproporcja pomiędzy przekazywaniem środków na 
refundacje leków  a  zaopatrzeniem w sprzęt rehabilitacyjny, jeszcze bardziej niebezpiecznie 
się pogłębi. 
 Kolejne ograniczenia planowane w wydatkach na sprzęt rehabilitacyjny na rzecz 
refundacji leków, w naszej ocenie grozi narażaniu pacjentów z ciężkimi urazami 
ortopedycznymi na ciągłe pogorszenie stanu zdrowia, gdyż spowoduje to już występujące 
utrudnienia we właściwej rehabilitacji i rekonwalescencji. 
 Prosimy i apelujemy zatem o rozważenie możliwości zwiększenia nakładów na sprzęt 
rehabilitacyjny, który wielu Polakom umożliwia nie tylko powrót do zdrowia, ale i w miarę 
poprawne funkcjonowanie w życiu codziennym. 
 W naszej ocenie prace winny zmierzać do uszczelniania systemu dystrybucji leków, 
by nie dochodziło tu do nadużyć oraz kosztownego marnotrawstwa a nie ograniczania i tak 
już skromnej puli środków na refundacje zaopatrzenia w sprzęt medyczny i rehabilitację. 
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